
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О создании некоммерческой организации города Иркутска 

«Фонд поддержки и развития системы образования 


на территории города Иркутска»


Принято на   27  заседании  

Думы города Иркутска 7 созыва                      «  24  »     июня   2021 
года


В целях организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам , 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях города Иркутска, руководствуясь пунктом 3 статьи 50, статьями 
123.17-123.19 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35, 
51, 69 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 7, 13, 13.1, 14, 15, 26 Федерального закона  
от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 
5, 7, 8 Федерального закона от 29 июля 1998 года № 165-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32, 52, частью 4 
статьи 53 Устава города Иркутска, пунктом 2.5 статьи 3 Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью  
г. Иркутска, утвержденного решением городской Думы города Иркутска  
от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2), Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Создать некоммерческую организацию города Иркутска «Фонд 
поддержки и развития системы образования на территории города Иркутска» 
(далее – Фонд).


2. Внести в Фонд в качестве имущественного взноса муниципальное 
имущество города Иркутска, указанное в приложении к настоящему 
Решению.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий:

1) выступить учредителем Фонда;

2) осуществить все предусмотренные законодательством действия, 

связанные с учреждением Фонда;

3) совершить от имени городского округа муниципального образования 

город Иркутск необходимые действия по передаче Фонду муниципального 




3

имущества города Иркутска, указанного в приложении к настоящему 
Решению;


4 ) обе спечить проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества города Иркутска, вносимого в качестве 
имущественного взноса в Фонд;


5) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в 
установленном порядке и разместить на WEB-портале органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».


4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


Председатель Думы города Иркутска                                Е.Ю. Стекачев


«  25   »       июня       2021г.

№ 007 - 20 - 027230/1



